
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

.

ERRATA
.

Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 14/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Antônia Pe-
reira Martins.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951224
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 16/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Fátima de 
Melo Lira.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951220
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 15/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Maria Rosa 
Silva Almeida.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951212
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 19/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Heidiany Ka-
trine Moreno.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951201
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 20/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Gilmara das 
Neves Alves.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951208
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 23/2023-SEMU, de 
13/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.433 de 14/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Fátima de 
Melo Lira.
Onde se lê:
“período de 14 à 17/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 17/06/2023”

Protocolo: 951249
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 22/2023-SEMU, de 
13/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.433 de 14/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Maria Rosa 
Silva Almdeida.
Onde se lê:
“período de 14 à 17/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 17/06/2023”

Protocolo: 951243
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 12/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Elizangela do 
Socorro Pinto Ribeiro.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951237
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 13/2023-SEMU, de 
06/06/2023, publicada no D.O.E nº 35.429 de 07/06/2023, refe-
rente à concessão de diárias à colaboradora eventual Jurema Maria 
do Amparo.
Onde se lê:
“período de 14 a 16/05/2023”
Leia-se:
“período de 14 à 16/06/2023”

Protocolo: 951232

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº115/2023-GGA/SEDEME, 15 de junho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2022-1561673;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias consecutivos de férias regulamentares à servi-
dora abaixo relacionada:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5966165/1 Leila Cristina Vale dos Santos 08/04/22 a 07/04/23 03/07/23 a 01/08/23

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA nº116/2023-GGA/SEDEME, 15 de junho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2022-1561673;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor abaixo 
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

8001227/2 Marivaldo de Almeida Ferreira 08/04/22 a 07/04/23 03/07/23 a 17/07/23

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 951525
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO
Exercício: 2023
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Autorização de Uso, a título gratuito provisório e precário, pela 
SEDEME, do Anfiteatro Coliseu das Artes, localizado na área interna do 
Espaço São José Liberto, localizado na Praça Amazonas, s/nº Bairro do 
Jurunas, pelo período 03 (três) dias.
Data Assinatura: 16/06/2023.
Vigência:16/06/2023 a 18/06/2023.
Autorizatário: EMPRESA MEACHUTA PRODUÇÕES LTDA.
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 153, Sala 12 Ed. Futura 
Office, Bairro de Nazaré, Belém/PA, CEP: 66.035-065.
Fone: (91) 99389-6576
Titular da SEDEME: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 951290
Termo de Entrega e Recebimento de Espaço
Exercício: 2023
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Entrega pela SEDEME à MEACHUTA, do Anfiteatro Coliseu das Ar-
tes, localizado na área interna do Espaço São José Liberto, localizado na 
Praça Amazonas, s/nº Bairro do Jurunas.
Data Assinatura: 16/06/2023.
Autorizatário: EMPRESA MEACHUTA PRODUÇÕES LTDA.
Endereço do Autorizatário: Avenida Governador José Malcher, nº 153, Sala 
12 Ed. Futura Office, Bairro de Nazaré, Belém/PA, CEP: 66.035-065.
Fone: (91) 99389-6576
Titular da SEDEME: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 951289
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 121/2023 – RH/DAF
PUBLICADA NO DOE 35.433 DE 14/06/2023
ERRATA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo: nº 2023/667955; RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 13,14 e 15/06/2023
QTDE: ½ diária (para cada dia de deslocamento)


